
Kassenbericht 2024



Jahresabrechnung 2024

Art Einnahmen Ausgaben Summe 2023
Beiträge  6.366,15 €  -00 €  6.366,15 € 7.049,70 €
Geschäftsführung  21.585,50 €  23.997,30 € -2.411,80 € -2.312,63 €
Kontoführung  -00 €  91,15 € -91,15 € -74,63 €
Kursgeb. KV  -00 €  1.400,00 € -1.400,00 € -825,21 €
Kursgeb.LV  -00 €  1.221,09 € -1.221,09 € 
Mehrtagesfahrt  22.230,00 €  22.252,08 € -22,08 € 77,09 €
Jubiläum Obstlehrgarten  2.051,70 €  2.150,81 € -99,11 € 
Obstlehrgarten  1.564,00 €  4.668,02 € -3.104,02 € -469,47 €
Öffentlichkeitsarbeit  217,40 €  2.384,29 € -2.166,89 € -971,37 €
Zinsen  416,08 €  -00 €  416,08 € 155,25 €
Zuschuss  -00 €  -00 €  -00 € 147,88 €
Zuschuss Jugend  200,00 €  1.882,82 € -1.682,82 € -1.251,63 €
Zuwendung Saaldeko  -00 €  200,00 € -200,00 € -200,00 €
Zuschussprogramm Streuobst  -00 €  1.814,80 € -1.814,80 € 
Spende  148,75 €  -00 €  148,75 € 30,00 €
Gesamtsumme  54.779,58 €  62.062,36 € -7.282,78 € 1.354,98 €



Jahresabrechnung 2024

Art Einnahmen Ausgaben Summe 2024
Beiträge  6.366,15 €  -00 € 6.366,15 
Geschäftsführung  2.411,80 € -2.411,80 
Umbuchungen  21.585,50 €  21.585,50 € 

Homepage  60,00 € 

Büromaterial  455,77 € 

Versicherung  99,00 € 

Arbeitsessen  339,30 € 

Ehrenamtspauschale  650,00 € 

Reisekosten  807,73 € 

Kontoführung  -00 €  91,15 € -91,15 
Kursgeb. KV  -00 €  1.400,00 € -1.400,00 

Schnittkurse  für 2023:  500,--€  1.200,00 € 

Mäh-Dengelk.  200,00 € 

Kursgeb LV   1.221,09 € -1.221,09 
Streuobst, Jugendseminare

Mehrtagesfahrt  22.230,00 €  22.252,08 € -22,08 
Jubiläum Obstlehrgarten  2.051,70 €  2.150,81 € -99,11 
Obstlehrgarten  1.564,00 €  4.668,02 € -3.104,02 

an Lra   für 23 651,38 €  1.314,40 € 

Mithilfe, Saftpressen,Sprit   für 23:  863,25 €  2.422,67 € 

Brotzeit Helfer  761,65 € 
Material  169,30 € 

Öffentlichkeitsarbeit  217,40 €  2.384,29 € -2.166,89 
Beiträgr LVV  48,00 € 

Druckkosten, Briefumschl. Vers.  468,16 € 

Zoomgeb. MS Office  56,99 € 

Geschenke Jubiläen etc  419,48 € 

Bücher und Merkblätter  507,00 € 

Kalender  217,40 €  884,66 € 

Zinsen  416,08 €  -00 € 416,08 
Zuschuss Jugend  200,00 €  1.882,82 € -1.682,82 
Zuwendung Saaldeko  200,00 € -200,00 
Zuschussprogr Streuobst  -00 €  1.814,80 € -1.814,80 
Spenden  148,75 €  -00 € 148,75 
Gesamtsumme  54.779,58 €  62.062,36 € -7.282,78 



Finanzstatus

Veränderung
Endbestand
31.12.2024

Anfangsbestand
01.01.2024

-535,00€0,00 €535,00 €Kasse

-7163,86 €1.830,54 €8.994,40 €Girokonto

20.416,08 €29.414,21 €8.998,13 €Tagesgeld

-20.000,00 €0,00 €20.000,00 €Sparbrief

7.282,78 €31.244,75 €38.527,53€



Danke
für die Aufmerksamkeit


